


Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
.../2022 (… . … .) önkormányzati rendelete

az iskolakezdéshez nyújtott települési támogatással összefüggő egyes önkormányzati 
rendeletek módosításáról

Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Önkormányzatának  Közgyűlése  a  szociális  igazgatásról  és 
szociális  ellátásokról  szóló  1993.  évi  III.  törvény 132.  §  (4)  bekezdés  g)  pontjában  kapott 
felhatalmazás  alapján,  Magyarország  helyi  önkormányzatairól  szóló  2011.  évi  CLXXXIX. 
törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva,
a  2.  alcím  tekintetében  az  Alaptörvény  32.  cikk  (2)  bekezdésében  meghatározott  eredeti 
jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f)  pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva,
a következőket rendeli el:

1. A szociális ellátásokról szóló 6/2015. (II.19.) önkormányzati rendelet módosítása

1. §

A szociális ellátásokról szóló 6/2015. (II.19.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 
4. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Az önkormányzat szociális rászorultság esetén – a szociális alapellátás keretében – a 
jogosult számára az Sztv. rendelkezései és az e rendeletben meghatározott feltételek alapján 
az alábbi szociális rászorultságtól függő pénzbeli ellátásokat biztosítja:

a) rendkívüli települési támogatás,
b) iskolakezdéshez nyújtott települési támogatás,
c) gyógyszerkiadások viseléséhez nyújtott települési támogatás.”

2. §

A Rendelet a következő 5/A. §-sal egészül ki:

„5/A. §

4a. Iskolakezdéshez nyújtott települési támogatás

(1)  Az iskolakezdéshez  nyújtott  települési  támogatás  a  családok  részére  a  tanévkezdéssel 
kapcsolatos többletköltségekhez nyújtott egyszeri pénzbeli támogatás.
(2)  Iskolakezdéshez  nyújtott  települési  támogatásra  jogosult  az  a  salgótarjáni  bejelentett 
lakóhellyel  rendelkező  és  életvitelszerűen  Salgótarjánban  élő  szülő  vagy  más  törvényes 
képviselő,  akinek saját  háztartásában nevelt  gyermeke a  tárgyév szeptemberében kezdődő 
tanévben 1-8. évfolyamon nappali rendszerű oktatásban vesz részt, és családjában az egy főre 
jutó havi jövedelem a kérelmező nyilatkozata alapján a nettó 250.000,-Ft-ot nem éri el.
(3) Az iskolakezdéshez nyújtott  települési  támogatás egy gyermekre tekintettel  évente egy 
alkalommal állapítható meg.
(4) Az iskolakezdéshez nyújtott  települési  támogatás  gyermekenkénti  összege 5.000,-Ft.  A 
támogatás  kifizetése  történhet  a  kérelmező  által  megjelölt  folyószámlára  utalással  vagy 
házipénztárból.
(5)  Az  iskolakezdéshez  nyújtott  települési  támogatás  iránti  kérelem  tárgyév  július 1-től 
szeptember 30-ig, a 2022/2023-as tanévben szeptember 1-től szeptember 30-ig nyújtható be.” 

2



3. §

A Rendelet 14. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2)  A kérelemre  induló  eljárás  során  –  az  iskolakezdéshez  nyújtott  települési  támogatás 
kivételével  –  minden  esetben  igazolni  kell  a  kérelmező  és  a  vele  egy  háztartásban  élő 
hozzátartozó személyi adatait, vagyoni és jövedelmi viszonyait.”

2. A Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának 2022. évi költségvetéséről szóló 
7/2022. (II.24.) önkormányzati rendelet módosítása

4. §

A Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Önkormányzatának  2022.  évi  költségvetéséről  szóló 
7/2022.  (II.24.)  önkormányzati  rendelet 1.  melléklet  III.  fejezet  13.  cím  4-es  kiemelt 
előirányzaton  belül  a  „rendkívüli  települési  támogatás”  szövegrész  helyébe  a  „rendkívüli 
települési támogatás, iskolakezdéshez nyújtott települési támogatás” szöveg lép.

3. Záró rendelkezések

5. §

Ez a rendelet 2022. szeptember 1-jén lép hatályba.

Fekete Zsolt dr. Romhányi Katalin
                 polgármester                 jegyző

3



Általános indokolás

A gyermekek  beiskolázása  nagy  terhet  ró  a  családokra,  tanszereket,  ruhaneműket  kell 
vásárolni a nyár végén, amelyet az önkormányzat alkalmanként jelentkező többletkiadásnak 
ismer  el.  A  családok  ezen  kiadásaihoz  az  önkormányzat  egy  új  támogatási  forma 
bevezetésével, az iskolakezdéshez nyújtott települési támogatással kíván hozzájárulni.

Részletes indokolás

Az 1-2. §-hoz

Ezen szakasz az iskolakezdéshez nyújtott települési támogatásról rendelkezik.

A 3. §-hoz

Ezen  szakasz  a  kérelmező  és  a  vele  egy  háztartásban  élő  hozzátartozó  személyi  adatai, 
vagyoni és jövedelmi viszonyai igazolására vonatkozó módosítást tartalmazza.

A 4. §-hoz

Ezen szakasz a Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának 2022. évi költségvetéséről 
szóló 7/2022. (II.24.) önkormányzati rendelet szociális támogatások egy kiadási előirányzata 
elnevezésének módosításáról rendelkezik.

Az 5. §-hoz

A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza.

4



Előzetes hatásvizsgálati lap

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
…/2022 (… . … .) önkormányzati rendelete

az iskolakezdéshez nyújtott települési támogatással összefüggő egyes önkormányzati 
rendeletek módosításáról

Fekete Zsolt polgármester
(polgármester)

Előzetes hatásvizsgálat:

1. Társadalmi  hatások:  Az  iskolakezdéshez  nyújtott  települési  támogatás  az  1-8. 
évfolyamon  nappali  rendszerű  oktatásban  részt  vevő gyermekek  után  a  családok 
iskolakezdési kiadásaihoz nyújt eseti pénzbeli támogatást a szülőknek.

2. Gazdasági hatások:  Nem releváns.

3. Költségvetési hatások:  A tanulók létszám adatai alapján elvégzett számítások szerint 
az  iskolakezdéshez  nyújtott  települési  támogatáshoz  szükséges  forrás  a  2022-es 
költségvetésben rendelkezésre áll a szociális támogatások címen.

4. Környezeti és egészségi következmények: Nincs.

5. Adminisztratív  terheket  befolyásoló  hatások: A  kérelmek  benyújtásával  és 
elbírálásával a Polgármesteri Hivatal adminisztratív terhei jelentősen növekednek.

6. A jogszabály megalkotásának szükségessége, illetve a jogalkotás elmaradásának 
várható következményei:  A jogszabály megalkotásának célja a Salgótarjánban 1-8. 
évfolyamon  nappali  rendszerű  oktatásban  részt  vevő  salgótarjáni  gyerekek 
iskolakezdésének támogatása.

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti,  tárgyi és pénzügyi 
feltételek: Rendelkezésre állnak.

Utólagos hatásvizsgálat:
Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata? Nem
Amennyiben igen, ennek időpontja: ---
Amennyiben nem, rövid indokolás: ---

Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte: Tóth Szabolcs
Jóváhagyta: dr. Romhányi Katalin

jegyző

Salgótarján, 2022. augusztus 24.

5


